Absperrklappeneinheiten KVZA
Änderungen vorbehalten – 2018/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Absperrklappeneinheiten KVZA
Merkmale
Auf einen Blick
Der neue Konfigurator unter­
stützt bei der hohen Anzahl an
Nachfragen nach kunden­

der DVD unter Produkte oder
� www.festo.com/catalogue/…
Bestellangaben – Produktoptionen
Teile-Nr. Typ
8073655 KVZA
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Absperrklappeneinheiten KVZA
Peripherieübersicht anhand eines Konfigurationsbeispiels
2
7
3
4
1
5
8aA
6
aJ 9
-V- Neu
2018/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Absperrklappeneinheiten KVZA
Peripherieübersicht anhand eines Konfigurationsbeispiels
Systemkomponenten
Kurzbeschreibung � Seite/
Internet
1 Absperrklappen
VZAV
in den Ausführungen Wafer oder Lug, in den Nennweiten DN25 … DN300, mit den Anschluss­
normen DIN EN 1092-1 oder ASME B 16.5 Class 150
vzav
2 Absperrklappen
VZAF
in den Ausführungen Wafer oder Lug, in den Nennweiten DN25 … DN300, mit den Anschluss­
normen DIN EN 1092-1 oder ASME B 16.5 Class 150
vzaf
3 Handhebel
VAOH
bei manueller Betätigung der Absperrklappen, abschließbar, rastend in 10 Positionen vaoh
4 Reduzierhülsen
DARQ-R
zur Vierkantanpassung der Absperrklappen darq
5 Montagebausätze
DARQ-K
zur Verbindung von Schwenkantriebe und Absperrklappen darq
6 Schwenkantriebe
DFPD
in einfach- oder doppeltwirkender Ausführung, verfügt über eine Zahnstange-Ritzel Kombi­
nation mit einem konstanten Drehmomentverlauf über den gesamten Schwenkbereich,
Anschlussbild nach VDI/VDE 3845
dfpd
7 Magnetventile
VSNC
Pilotventile mit Magnetspulen VACF für einfach- und doppeltwirkende Schwenkantriebe mit
Anschlussbild nach VDI/VDE 3845, Umstellung von 3/2 auf 5/2 Wegeventil durch einfaches
Drehen der Dichtung
vsnc
8 Sensorboxen
SRBC
zur elektrischen Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von Prozessventilen, mit Montage­
brücke, robuste und korrosionsbeständige Bauart, gut sichtbare 3D Stellungsanzeige zur
schnellen Erkennung der aktuellen Position des Schwenkantriebs
srbc
9 Stellungsanzeigen
SASF
die kompakte Lösung, der direkte Aufbau minimiert ideal den Platzbedarf, mit vier festen,
um 90° versetzte Betätigungsfahnen
sasf
aJ Sensorboxen
SRBG
zur elektrischen Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von Prozessventilen, wird ohne
weiteres Zubehör auf Schwenkantriebe mit Anschlussbild nach VDI/VDE 3845 montiert, mit
M12 Stecker oder Klemmraumanschluss